

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Servizio di manutenzione del verde pubblico comunale con clausola che prevede l'inserimento di persone svantaggiate ai sensi dell'art. 112 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale

Sarezzo, 09/02/2022

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |          |       |           | Quantità | IMPORTI    |                |
|---------------------|---|------------|----------|-------|-----------|----------|------------|----------------|
|                     |   | par.ug.    | lung.    | larg. | H/peso    |          | unitario   | TOTALE         |
|                     | <b>R I P O R T O</b>  |            |          |       |           |          |            |                |
|                     | <b><u>LAVORI A CORPO</u></b>  |            |          |       |           |          |            |                |
| 1<br>01             | Rasatura dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, comprese le rifiniture e la raccolta delle risulti compreso il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale | 6,00       |          |       | 101440,00 | 0        | 608'640,00 |                |
|                     | SOMMANO mq  |            |          |       |           |          | 608'640,00 | 0,07 42'604,80 |
| 2<br>02             | Potatura delle siepi con perimetro medio metri lineari oltre i 6 metri compreso il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale                              | 2,00       | 288,00   |       |           |          | 576,00     |                |
|                     | SOMMANO altezza   |            |          |       |           |          | 576,00     | 11,50 6'624,00 |
| 3<br>03             | Potatura delle siepi con perimetro medio metri lineari da 5 a 6 metri compreso il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale                               | 2,00       | 185,00   |       |           |          | 370,00     |                |
|                     | SOMMANO altezza   |            |          |       |           |          | 370,00     | 8,50 3'145,00  |
| 4<br>04             | Potatura delle siepi con perimetro medio metri lineari da 4 a 5 metri compreso il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale                               | 2,00       | 267,00   |       |           |          | 534,00     |                |
|                     | SOMMANO altezza   |            |          |       |           |          | 534,00     | 5,80 3'097,20  |
| 5<br>05             | Potatura delle siepi con perimetro medio metri lineari da 3 a 4 metri compreso il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale                               | 2,00       | 430,00   |       |           |          | 860,00     |                |
|                     | SOMMANO altezza   |            |          |       |           |          | 860,00     | 4,20 3'612,00  |
| 6<br>06             | Potatura delle siepi con perimetro medio metri lineari fino a 3 metri compreso il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale                               | 2,00       | 630,00   |       |           |          | 1'260,00   |                |
|                     | SOMMANO altezza   |            |          |       |           |          | 1'260,00   | 3,00 3'780,00  |
| 7<br>07             | Diserbo meccanico il tutto comprensivo di pulizia del materiale di risulta, il carico, trasporto, l'accesso e lo smaltimento in apposita discarica autorizzata e di qualsiasi altro onere per dare il servizio completo ed a regola d'arte.<br>Territorio comunale                                  | 3,00       | 80000,00 |       |           |          | 240'000,00 |                |
|                     | SOMMANO m   |            |          |       |           |          | 240'000,00 | 0,07 16'800,00 |
| 8<br>08             | Squadra di lavoro di due operatori con 1 attrezzatura meccanica e 1 automezzo (per 8h di servizio)<br>Territorio comunale   |            |          |       |           | 1,00     |            |                |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |            |          |       |           | 1,00     |            | 79'663,00      |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | <b>R I P O R T O</b>  |            |       |       |        | 1,00     |          | 79'663,00 |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 1,00     | 550,00   | 550,00    |
| 9<br>09             | Squadra di lavoro di tre operatori con 2 attrezzature meccaniche e 1 automezzo (per 8h di servizio)<br>Territorio comunale                                      |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 1,00     | 740,00   | 740,00    |
| 10<br>10            | Squadra di lavoro di due operatori con AUTOBOTTE per bagnature di soccorso (per 8h di servizio)<br>Territorio comunale  |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 1,00     | 560,00   | 560,00    |
| 11<br>11            | Squadra di lavoro di tre operatori con 2 attrezzature meccaniche, piattaforma aerea fino a 25 metri e autocaricante (per 8h di servizio)<br>Territorio comunale |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 1,00     | 1'280,00 | 1'280,00  |
| 12<br>12            | Squadra di lavoro di tre operatori con 2 attrezzature meccaniche, piattaforma aerea fino a 35 metri e autocaricante (per 8h di servizio)<br>Territorio comunale |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 5,00     | 1'400,00 | 7'000,00  |
| 13<br>13            | Operatore caposquadra super specializzato con automezzo per 8 ore.<br>Territorio comunale   |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 5,00     | 29,00    | 145,00    |
| 14<br>14            | Operatore qualificato con automezzo per 8 ore.<br>Territorio comunale   |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 5,00     | 24,00    | 120,00    |
| 15<br>15            | Lavori in economia<br>Territorio comunale   |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                     | SOMMANO a corpo   |            |       |       |        | 1,00     | 1'442,00 | 1'442,00  |
| 16<br>16            | Oneri per la sicurezza  |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                     | SOMMANO annuale   |            |       |       |        | 1,00     | 2'500,00 | 2'500,00  |
|                     | <b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 94'000,00 |
|                     | <b>T O T A L E euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 94'000,00 |
|                     | Sarezzo, 09/02/2022   |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | <b>Il Tecnico</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----<br>-----<br>-----   |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |            |       |       |        |          |          |           |